



Līdzfinansē
Eiropas Savienības
Erasmus+ programma



A child is a World

(Bērns ir pasaule)

Projekta nr. 2016-1-TR01-KA219-034251_2

Pirmais mācību brauciens ar projekta partneriem un skolēniem uz Rumāniju, 2017.gada aprīlī

Erasmus+ programmas (KA2) Stratēģiskās starpskolu partnerības projekta „Child is a World” ietvaros no 2017.gada 26. marta līdz 2017. gada 1. aprīlim tika organizēta starpvalstu mācību aktivitāšu sanāksme Rumānijā, Rosiori de Vede skolā, kurā piedalījās 4 Ādažu vidusskolas skolēni – Katrīne Kiršteine, Gustavs Jēkabs Eikerts, kerija Aleksandra Čipate un Johans Gulbis, kā arī 2 skolotājas – Zane Laizāne un Irita Skaistkalne – Virka. Sanāksmes laikā katras dalībvalsts delegācijai bija iespēja iepazīties ar Rumānijas valsti un kultūru. Tika organizētas pieredzes apmaiņas vizītes bērnudārzā un skolās (Dobrotesti un Rosio de Vede). Jau sākot ar pirmo aktivitāšu dienu skolēniem iesaistījās dažādās aktivitātēs un pilnveidoja savas komunikācijas prasmes. Ikvienam dalībniekam bija jāpiedalās šaha turnīrā, kas norisinājās vairāku dienu garumā. Tāpat skolēniem tika piedāvātas dažādas radošās darbnīcās. Skolēni gatavoja rotaslietas, nelielas glezniņas, mācījās veidot krāsaino smilšu pudelītes, kā arī darbojās keramikas darbnīcā. Skolēniem notika arī sporta aktivitātes. Katrā aktivitātē bērniem tika piesaistīts kāds rumāņu skolnieks – palīgs/padomdevējs. Šādā veidā bērni vairāk komunicēja angļu valodā, tādējādi nostiprinot svešvalodas pielietošanas kompetenci.

Delegācijas bērni uzturējās viesģimenēs, kur svešvalodu zināšanas lieti noderēja. Rumānijas komanda bija padomājusi un piemeklējusi aktivitātes tā, lai dalībvalstu delegāciju bērni sadraudzētos savā starpā. Visi organizētie pasākumi veicināja pozitīvu un ciešāku sadarbību ar skolēniem un skolotājiem.

Kā viena no svarīgām lietām ir dažādu valstu vēstures, kultūras un tradīciju izzināšana, tāpēc visiem dalībniekiem bija iespēja apmeklēt tuvākās Rumānijas reģiona ievērojamākās vietas - Branas pili, Pelešas pili, karameļu darbnīcu. Lai izjustu Rumāņu tautas ģimeniskumu un kopā būšanas prieku visi delegācijas dalībnieki mācījās dejot rumāņu tautas dejas “Brasoveanca” un “Hora”.



